





ZWYZKA CEN WE FRANCJI

zapowiedzia nowych trudności rządu Ramadiera

(Korespondencja własna z Paryża)

Paryż listopad

DECYZJĄ rządu cena węgla we Francji została podniesiona o 60 proc. Wynosić ma 2.160 franków za tonę...

ność dalszego ograniczenia niezbednego importu surowcowego.

Widmo dewaluacji

W TAKIEJ sytuacji typowym rozwiązaniem jest dewaluacja, o możliwości której prasa tutejsza zaczyna powoli na pomykać...

Patyski „Ce soir” pisze na temat: „Dewaluacja franka jest rzeczą postanowioną...”

mat: „Dewaluacja franka jest rzeczą postanowioną. Chodzi tylko o przygotowanie opinii publicznej...”

Tenże dziennik stwierdza, że dewaluacja franka odbędzie się w ramach dewaluacji pieniądza w niektórych krajach Europy...

nienia sobie wpływów gospodarczych w danych krajach.

Nie zglębiając zagadnienia możliwości dewaluacji i jej reperkusji na życie gospodarczym Francji, na jej stosunkach...

T. R.

Dążenie do wyrównania dysproporcji, fałszującej normalny bieg gospodarki francuskiej...

W konsekwencji —

ogólna wyżka cen

WZROST ceny węgla automatycznie spowoduje ostrą wyżkę cen niemalże wszystkich dóbr przemysłowych i usług...



Eksport wyrobów koszykarskich wzbogaci ludność chłopską nad Sanem

Oddział przemysłowo-rolny „Społem” w Rzeszowie wysłał na eksport do Belgii dwa wagony wyrobów koszykarskich...

Sanem w oparciu o koszykarzy chałupników.

Wartość partii wyrobów koszykarskich wyeksportowanych przez „Społem” z województwa Rzeszowskiego...

Eksport ten wpłynie korzystnie na stosunki gospodarcze w tej części kraju, stwarzając dodatkowe zarobki ludności chłopskiej...

Walka z chorobami epidemicznymi wydała w tym roku dobre rezultaty

W bieżącym roku, dzięki dobrze zorganizowanej akcji Naczelnego Komisarza do Walki z Epidemiami...

Tak dobre wyniki w roku bieżącym osiągnięto przede wszystkim dzięki masowym szczepieniom ochronnym...

Podobnie rzecz ma się z innymi chorobami zakaźnymi, których wypadki w roku bieżącym były rzadsze...

Ponieważ w niektórych miejscowościach wykryto w roku bieżącym wypadki malarii...

Należy podkreślić, że Naczelny Komisarzat do Walki z Epidemiami przywiązuje wielką wagę do działalności kolumn przeciwepidemicznych...

W przyszłym roku planuje się przeszkolenie tych wszystkich dezynfekatorów sanitarnych...

miesięcznych kursach, które odbyda się w Państwowym Zakładzie Higieny.

Należy ciągle pamiętać, że chociaż epidemie w roku bieżącym znacznie zmalały...

Koniec działalności N K M

Od 15 bm. sprawy mieszk. załatwiają wydziały kwaterunkowe

Z dniem 15 listopada 1947 r. zostaje w całym kraju zawieszona działalność Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej...

Decret, powołujący do życia Nadzwyczajną Komisję Mieszkaniową...

W okresie od 16. XI. do 31. XII. 1947 Nadzwyczajna Komisja Mieszkaniowa na terenie kraju przekażają sprawy niewykończone...

rzędach Miejskich. Nadzwyczajna Komisja Mieszkaniowa przy Prezesie Rady Ministrów...

Niskie płace nauczycieli powodują znaczny ubytek sił fachowych

Prezes Zw. Nauczycielstwa Polskiego — Kazimierz Maj udzielił wywiadu przedstawicielowi Polskiej Agencji Oświatowej...

„Nauczycielstwo jest dzisiaj obok pracowników pocztowych i kolejowych uposażone najgorzej.

wykwalfikowane. I tak np. w ubiegłym roku szkolnym, grupa nauczycielsko opuściła zawód nauczycielski...

Z tych samych przyczyn istniejące szkoły są przepelnione, za dużo bowiem dzieci przypada na jednego nauczyciela...

Amnestia majątkowa przedłużona

Inicjatywa prywatna uzyskała nowe możliwości inwestowania kapitału w odbudowę kraju.

W dniu 28 października ukazał się dekret, na podstawie którego wszystkie ulgi przyznane ustawą z 2 czerwca br. zostaną przedłużone...

NASZ felieton

Pomoc i koncesje

Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych p. Stinehower zreferował Komisji Ekonomicznej ONZ stan „pomocy” amerykańskiej dla Grecji...

Referat swój p. Stinehower zakończył emfaticznym oświadczeniem, że „Stany Zjednoczone nie oczekują żadnych korzyści ekonomicznych kosztem Grecji...”

Wydało się, że istotnie nawet amerykańscy kapitaliści niewiele potrafiliby wyścisnąć z uboższego ludu greckiego...

Czy jednak USA rzeczywiście tak bezinteresownie chcą „pomagać” innym krajom...

Wiadomości, napływające np. z Włoch, które znajdują się jako następne „na rozkładzie” w planie Marshalla...

I tak np. dziennik włoski „Il Globo” donosi, że amerykańskie Towarzystwo Naftowe „The Mac Millan Oil Company” z Los Angeles...

Nie wiemy, czy p. Stinehower zamierza podtrzymywać twierdzenia, że wspomniane koncesje naftowe na terenie Włoch nie mają przynosić korzyści ekonomicznych...

Sądząc po przykładzie Włoch, wkrótce dowiemy się o nowych koncesjach amerykańskich w Austrii...

Advertisement for OSA Theatre, featuring the play 'PIERWSZE ŻĄDŁA' by Płoska.

Advertisement for KINO „WŁÓKNIARZ” featuring the play „ZENOBIA” by GORDON DOUGLAS.

Advertisement for KAPITAŁNY KOMIK featuring the play „ZENOBIA” by GORDON DOUGLAS.





